
POLITYKA ŚRODOWISKOWA 

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi, mając na względzie jakość życia 

obecnego i przyszłych pokoleń troszczy się o racjonalne korzystanie z zasobów 

środowiska w ramach realizacji polityki ekologicznej państwa w zakresie ochrony 

przyrody i kontroli procesów inwestycyjnych. 

Swoją działalność opiera w szczególności na: 

przestrzeganiu wymagań prawnych i innych dotyczących naszej działalności; 

budowaniu zaufania obywateli do władzy publicznej; 

budowaniu zaangażowania pracowników.  

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi jest profesjonalną, nowoczesną, 

racjonalną i otwartą na współpracę organizacją przyczyniającą się do sprawnego 

zarządzania środowiskiem naturalnym. 

W sposób skuteczny, jawny i etyczny wykonuje zadania publiczne w zakresie 

ochrony środowiska i dziedzictwa przyrodniczego województwa łódzkiego.  

Do najistotniejszych obszarów działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Łodzi, w której identyfikuje się znaczące aspekty środowiskowe, należą: 

udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko w zakresie 

dotyczącym projektów dokumentów strategicznych m.in. polityk, planów lub 

programów; 

przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko lub udział w tych ocenach; 

ochrona i zarządzanie obszarami Natura 2000 oraz innymi formami ochrony 

przyrody;  

tworzenie i likwidacja form ochrony przyrody;  

naprawa i przeciwdziałanie wystąpieniu szkód w środowisku; 

zarządzanie informacją o środowisku. 

Pośredni wpływ na środowisko związany z zadaniami przyczynia się do:  

zapewnienia odpowiedniego poziomu ochrony środowiska; 

przywrócenia albo utrzymania właściwego stanu ochrony gatunkowej, siedlisk 

przyrodniczych i obszarów chronionych; 

zapewnienia wszystkim zainteresowanym obywatelom rzetelnej informacji o stanie 

środowiska i jego ochronie. 

Wszyscy pracownicy są świadomi swojego bezpośredniego i pośredniego wpływu na 

środowisko, wynikającego z działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 



Łodzi. W związku z tym kierownictwo oraz pracownicy urzędu zobowiązują się do 

spełnienia zobowiązań dotyczących zgodności, ciągłego doskonalenia działań pro 

środowiskowych i ciągłego doskonalenia systemu zarządzania środowiskowego w 

celu poprawy środowiskowych efektów działalności. Wdrożony w Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi system ekozarządzania i audytu EMAS 

integruje w sobie zarządzanie poprzez procesy, cele i kompetencje. 
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